



POWIAT
WĘGORZEWSKI

Starostwo Powiatowe w Węgorzewie
Pełnomocnik Starosty
ds. promocji i kontaktów zagranicznych

11-600 Węgorzewo; ul. 3-go Maja 17 B
Tel/fax. (0 87) 427 01 46; tel. kom: +48663745828
e-mail : promocja@powiatwegorzewski.pl

Węgorzewo, 07 czerwca 2016 r.

SP. 0643.2.9.2016

Pan
Maciej Andrzej Zmitrowicz
Przewodniczący Rady Powiatu
w Węgorzewie

Informacja

z zakresu promocji powiatu z uwzględnieniem sprawozdania o współpracy z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego w 2016 r.

I Promocja Powiatu

W budżecie Powiatu na 2016 rok przewidziano środki na realizację tego zadania w wysokości **38 000,00 zł.** Do 07 czerwca 2016 r. wykorzystano 48,35 % budżetu.

W pierwszym półroczu 2016 zrealizowano następujące zadania:

- Powiat Węgorzewski, Gmina Węgorzewo, Gmina Budry, Gmina Pozezdrze i Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie podpisało umowę z firmą GRUPA WM Sp. z o.o. w Olsztynie na opracowanie i wdrożenia **aplikacji mobilnej Węgorzewo Mazury Północne** spełniającej rolę informatora turystycznego. Aplikacja została opracowana w języku polskim na następujące Platformy mobilne: Android (od wersji 4.0) oraz i OS (od wersji 7.0). Po zainstalowaniu na urządzeniu mobilnym aplikacja obsługuje bazę obiektów w trybie offline , bez konieczności łączenia się z Internetem. Koszt wykonania aplikacji wyniósł 14 760 PLN , w tym 6000 zł. wkład Powiatu.
- Przygotowano i przesłano informacje do Departamentu Turystyki UM w Olsztynie do foldera promocyjnego, który był przygotowywany na konferencję pn. „*Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur – szlaki kulturowe 2016*”, dofinansowaną również przez Powiat Węgorzewski w wysokości 2000 zł. Konferencja odbyła się w dniach 31 maja do 01 czerwca 2016 r. w Olsztynie, w której uczestniczyła B. Dawcewicz.
- W ramach współpracy z lokalnymi mediami zamieszczono w Węgorzewskim Tygodniu tzw. *Niezbędnik mieszkańca*, czyli zbiór danych teleinformatycznych dot. Powiatu i jego jednostek, w tym Starostwa Powiatowego w Węgorzewie.
- Zakupiono następujące materiały promocyjne: książki Wojciecha Darskiego „Mazury ze smakiem”, rzeźby z drewna Jozefa Bogdaszewskiego, notesy, naklejki, podkładki pod mysz, ściereczki do okularów, torby jutowe, naklejki z QR Code promujące aplikację mobilną .
- Wspierano organizację różnych wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych i ekologicznych materiałami i gadżetami promocyjnymi, które przekazano organizacjom pozarządowym, powiatowym jednostkom organizacyjnym, wojsku, policji, straży pożarnej oraz parafiom. Ufundowano min. dwa puchary dla

najstarszego i najmłodszego uczestnika Ogólnopolskiego Zlotu Turystów Zmotoryzowanych „Poznaj Piękno Warmii i Mazur – Węgorzewo 2016”; wsparło organizację Powiatowej Olimpiady Młodych Rolników; XI Mistrzostwa Polski Jachtów Kabinowych Lekarzy Weterynarii; Chór „Ojczyzna”; VI Warsztaty Przegląd Piosenki organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Olszewie Węgorzewskim; XVIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci i Młodzieży 2015/2016; przekazano materiały na Festiwal Zespołów Folklorystycznych do Berlina; nagrodzono 15-tu hodowców bydła mlecznego z powiatu węgorzewskiego.

- Na stronie www.powiatwegorzewski.pl aktualizowano dane dynamiczne i uzupełniano dane statyczne dotyczące powiatu.

II. Współpraca z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego.

Zadania dotyczące współpracy z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego realizowane są poprzez: dotowanie realizacji zadań publicznych Powiatu w ramach ogłaszanych konkursów oraz przez jednostki Powiatu, w tym Zespół Szkół Ogólnokształcących w Węgorzewie, a także poprzez całoroczne wspieranie materiałami i gadżetami promocyjnymi wydarzeń międzynarodowych organizowanych przez społeczeństwo powiatu węgorzewskiego w kraju i za granicą.

Zadania dotyczące współpracy zagranicznej realizowane są również poprzez *Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu Łyna-Ława*, którego członkami są także partnerzy z obwodu kaliningradzkiego. W ramach tej współpracy promuje się zasoby kulturowe i przyrodnicze powiatu węgorzewskiego na obszarze obwodu kaliningradzkiego (informatory w jęz. ros., mapy, gadżety, udział w konferencjach); wspiera działania na rzecz utworzenia przejścia granicznego Perły-Kryłowo czy organizacji Międzynarodowego Spływu Kajakowego Węgorapa-Angrapa i zagospodarowania turystycznego obszarów położonych wzdłuż drogi wodnej Kanału Mazurskiego.

Kontakty z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego, nawiązywane od 2002 roku obejmują:

- Obwód Kaliningradzki - Rejon Czerniachowska, Ozierska i Prawdińska;
- Litwę - Rejon Wileński
- Ukrainę - Rejon Jaworowski
- Niemcy – Powiat Rotenburg (Wümme).

Na zadanie pn. *Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą (Rozdz. 75058)* zaplanowano w budżecie Powiatu na 2016 r., środki w wysokości 30 000,00 zł.

Do 07..06.2016 wykorzystano 21,65 % środków, na realizację następujących przedsięwzięć :

- Przekazano składkę członkowską za 2016 r.(2000zł) Stowarzyszeniu Samorządów Przygranicznych Euroregionu Łyna-Ława”, którego Powiat Węgorzewski jest członkiem.
- Wsparło rzeczowo (gadżety promocyjne i słodyczne) organizację *VII Przeglądu Wertepów, Kolęd i Szczedriwek*, które odbyły się 16 stycznia br. w cerkwi greckokatolickiej p.w. Św. Krzyża w Węgorzewie.
- Wsparło finansowo (kwota 1000 zł) organizację imprezy pn „ *Spotkania z tradycją wileńską – Kaziuki nad Węgorapą*”, która odbyła się 4 marca br. w Węgorzewskim Centrum Kultury.
- Podjęto delegację z Miejskiego Okręgu Czerniachowskiego, która przybyła do Węgorzewa 04.05.2016r celem złożenia wieńców na cmentarzach wojennych. Spotkanie to wykorzystano do omówienia możliwości współpracy w zakresie realizacji wspólnych projektów dofinansowanych z PWT Polska-Rosja.

- Podjęto delegację z Miejskiego Okręgu Ozierskiego, która przybyła do Węgorzewa 08.05.2016r. celem złożenia wieńców na cmentarzach wojennych. Omawiano również możliwość realizacji projektów po obu stronach granicy.
- Na prośbę Dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Ministerstwa Spraw Zagranicznych przesłano formularz z informacjami na temat współpracy realizowanej przez Powiat Węgorzewski ukierunkowanej na rozwój współpracy z Polonią.
- Na podstawie umowy z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego dofinansowano funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2016 r. kwotą 1650 zł.
- Zorganizowano wizytę studyjną dla grupy 70 osób z Obwodu Kaliningradzkiego, która uczestniczyła też w dwudniowej konferencji pn. *Rola samorządu terytorialnego w rozwoju turystycznym i rekreacyjnym potencjału własnego obszaru – praktyka rosyjska i doświadczenia zagraniczne* zorganizowanej w Gołdapi. Organizatorem konferencji ze strony rosyjskiej była *Kaliningradzka Filia Rosyjskiej Akademii Gospodarki Narodowej i Służby Państwowej przy Prezydencie Federacji Rosyjskiej (RANChiGS)*. Stronę rosyjską reprezentował pan Wiktor Romanowski. W ramach wizyty studyjnej, 02.06.2015 r. zorganizowano spotkanie o charakterze informacyjno-promocyjnym w Ośrodku Zatoka Kal, podczas którego przedstawiciele samorządu szczebla powiatowego, gminy miejsko-wiejskiej i wiejskiej przedstawili strukturę organizacyjną oraz zasady gospodarowania budżetami, w tym zrealizowane pro-turystyczne inwestycje, a także lokalne atrakcje turystyczne. Swoje prezentacje przedstawili: Starosta Węgorzewski Halina Irena Faj, Wiceburmistrz Andrzej Lachowicz, Wójt gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz i Marek Olszewski – Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej. Głównym tematem tegorocznej wizyty był Kanał Mazurski jako przykład zasobów kulturowych wykorzystywany w celach rekreacyjno-wypoczynkowych. Na spotkanie zaproszono również przedstawicieli sektora gospodarczego, którzy przedstawili swoją ofertę usług turystycznych. Goście z Kaliningradu otrzymali mnóstwo materiałów informacyjnych w jęz. ros., odwiedzili również gminę Srokowo (makieta Kanału Mazurskiego), miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe w Leśniewie, Służę Górna i Dolną oraz bunkry w Mamerkach. Koszt poniesiony przez Powiat wyniósł 1450 zł.
- Przygotowano wyjazd delegacji Powiatu Węgorzewskiego (3 osoby i kierowca) na ponadregionalne targi do Rotenburga (Wümme), które odbędą się w dniach 5-9 lipca 2016 r.
- Przygotowano przyjazd grupy CDU/SDP z Rotenburga (wizyta jednodniowa), która przybędzie do Węgorzewa 27 czerwca 2016 r. Zaplanowano spotkanie w Urzędzie Miejskim w Węgorzewie, gdzie zostaną przedstawione prezentacje samorządu Powiatu Węgorzewskiego i Gminy Węgorzewo. Goście odwiedzą min. Cmentarz I wojny Światowej nad jez. Święcajty, plażę miejską, budynek Komendy Powiatowej Policji w Węgorzewie, trasę rowerową Green Velo, Stacje Joannitów i Stowarzyszenie Niemieckie MAMRY oraz Sztynort.
- Uczestnicząco w Dniach Kultury Polskiej w Czerniachowsku, zorganizowanych w dniach 3-6 czerwca br. przez Prezesa Stowarzyszenia Polonijnego Dom Polski im. F. Chopina w Czerniachowsku. Powiat Węgorzewski reprezentowali: Wicestarosta Krzysztof Kołaszewski; Prezes Fundacji „Dziedzictwo Nasze” Barbara Chludzińska, Wiceprezes Wspólnoty Polskiej Koło w Węgorzewie Zofia Rycharska oraz pracownica Muzeum Kultury Ludowej mgr Krystyna Jarosz – kustosz, historyk. Wydarzenie to wsparł również Samorząd Powiatu Węgorzewskiego fundując 80 nagród uczestnikom Konkursu Piosenki Polskiej, Konkursu Recytatorskiego oraz członkom zespołu tanecznego z Domu Polskiego w Czerniachowsku. Podziękowano również przedstawicielom samorządu Miejskiego Okręgu Czerniachowskiego, na czele z panem Gołubiewem Władimirem Wasiljewiczem oraz przedstawicielom

jednostek kultury w Czerniachowsku tj. pani Tamarze Szackiej, pani Zoji Pikałowej oraz pani Kikor Walentynie (6 pakietów promocyjnych), którzy byli obecni podczas wszystkich uroczystości organizowanych w ramach Dni Kultury Polskiej. Również obecność przedstawicieli Konsulatu RP w Kaliningradzie, w tym Konsula Generalnego Marka Nosala podniosła rangę i prestiż tego wydarzenia wzmacniając polsko-rosyjską współpracę samorządów przygranicznych.

- Przygotowywany jest udział przedstawicieli Powiatu w Międzynarodowym splywie kajakowym „Łyna-Ława”, który odbędzie się 16 czerwca 2016 r. Podczas uroczystego otwarcia splywu, w miejscowości Stopki planowane jest podziękowanie za wieloletnią owocną współpracę panu Januszowi Dąbrowskiemu – byłemu staroście i prezesowi Stowarzyszenia Samorządów Przygranicznych Euroregionu Łyna-Ława (organizatorowi splywu), który odszedł na emeryturę.
- Dofinansowano (kwota 2000 zł) koszty pobytu młodzieży z Rosji i Litwy biorącej udział w XI Międzynarodowym Turnieju Ekologicznym „Nadzieja Ziemi” organizowanym przez LO Węgorzewo.
- Jesienią br. (wrzesień-październik) planowany jest wyjazd na Forum Polonijne do Czerniachowska, na Dni Miasta Czerniachowska i Dni Ozierska oraz do Retenburga.
- Wysłano zaproszenia dla 21 osób z Miejskiego Okręgu Ozierskiego i Czerniachowskiego umożliwiające im ubieganie się o wydanie wiz uprawniających na wjazd do Polski.

2. W ramach Konkursu ofert 2016, na realizację zadań publicznych Powiatu przyznano dotacje na realizację niżej wymienionych zadań z udziałem partnerów zagranicznych – łącznie przyznano 6450 zł.

Miejsce	Data	Nazwa przedsięwzięcia	Organizator/współorganizator
Węgorzewo	24-26. 06.2016	„XXI Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych Mniejszości Narodowych - kwota 1250 zł.	Stowarzyszenie Integracji i Rozwoju Kulturalnego Mniejszości Narodowych w Polsce „Czeremosz”.
Węgorzewo	02.07.2016	„XI Regionalny Festiwal Kultury Łowieckiej” - kwota 1000 zł	Koło Łowieckie „Cyranka”
Węgorzewo	19-20.11 2016	„Kultura Ukraińska z Daleka i Bliska” - kwota 1150 zł	Stowarzyszenie Integracji i Rozwoju Kulturalnego Mniejszości Narodowych w Polsce „Czeremosz”
Węgorzewo, Pozezdrze, Giżycko	08.05.2016	Święto Dziecięcej Twórczości - kwota 1000 zł	Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku
Węgorzewo, Pozezdrze, Giżycko	08-09 10.2016	„XI Międzynarodowe Koncerty Muzyki Cerkiewnej 2016” - kwota 2050 zł	Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku

3. Zadania, realizowane przez Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Gen. Mariusza Zaruskiego (dofinansowane przez Samorząd Powiatu Węgorzewskiego) z partnerami zagranicznymi min. z udziałem młodzieży z Obwodu Kaliningradzkiego FR (Czerniachowsk, Oziorsk) i Rejonu Wileńskiego (Niemenczyn, Niemierz).

- V Międzynarodowy konkurs poetycki **Namuzowywanie** — ZSO marzec br;
- XI Międzynarodowy **Turniej Ekologiczny „Nadzieja Ziemi”**– czerwiec - ZSO, V Międzynarodowy **Festiwal Nauk Przyrodniczych** – grudzień br. ;
- Umowa o współpracy zawarta ze szkołą w Niemierzu Rejon Wileński - Litwa dotycząca współpracy w zakresie realizacji projektów z udziałem młodzieży z Polski i Litwy.
- Wizyta młodzieży Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rotenburgu (Wümme) – maj- czerwiec br.

WICESTAROSTA

Krzysztof Kołaczewski

Opracowała:

Barbara Dawcewicz

Pełnomocnik Starosty ds. promocji i kontaktów zagranicznych

